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kontynuowana do 11 marca 2011 we Wrocławskim Muzeum Narodowym przy pl. Powstańców Warszawy 5.
Piotr Sobierajewicz

wydział pedagogiki,  
socjologii i nauk o zdrowiu

We wtorek 17 stycznia 2012 roku o godzinie 12.00 w auli 
C odbyło się kolejne spotkanie dzieci z wykładowcami i 
studentami Uniwersytetu Zielonogórskiego. Tym razem 
dzieci z przedszkola nr 24 im. Wesoła Żyrafa w Zielonej 
Górze przygotowały jasełka pod okiem  Pani Małgorzaty 
Madej i Kamili Góral.

Podstawą całej inscenizacji stanowiły oryginalne teksty 
polskich kolęd. Dzieci przypomniały najpiękniejsze kolędy 
polskie, które wykonane zostały w formie śpiewanej i re-
cytowanej. Na szczególne wyróżnienie zasługują również 
przebrania, jakie zaprezentowały dzieci oraz przygotowa-
na scenografia. Zaprezentowane w pięknym stylu jasełka 
w wykonaniu najmłodszych stworzyły wyjątkową, ciepłą 
atmosferę bożonarodzeniową. 

Ewa Nowicka
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program profilaktyczny „słoneczniej” jako przykład 
działań systemowych w zielonej górze

16.01.2012 r. w auli „C” Uniwersytetu Zielonogórskiego 
w Campusie B odbyło się „Noworoczne karaoke”. Impre-
za po raz trzeci prowadzona była przez studentów II roku 
animacji kultury1. Adresatami przedsięwzięcia byli zielo-
nogórscy gimnazjaliści, którzy licznie przybyli w progi Uni-
wersytetu Zielonogórskiego. Gościliśmy reprezentantów 
ośmiu zielonogórskich gimnazjów (ok. 200 gimnazjalistów) 
oraz pedagogów szkolnych. Wielu młodych ludzi spróbo-
wało swoich sił w śpiewie, a wszystkie występy gimnazja-
listów ocenione zostały brawami oraz nagrodzone dyplo-
mem i drobnymi upominkami. 

Karaoke zainicjowało VII edycję Programu Profilaktycz-
nego „Słoneczniej” koordynowaną od siedmiu lat przez 
prof. G. Miłkowską oraz pracowników Katedry Opieki, Te-
rapii i Profilaktyki Społecznej. Konwencja Programu Pro-
filaktycznego „Słoneczniej” wpisuje się w działania sys-
temowe podejmowane w gimnazjach w ramach realizo-
wanych przedsięwzięć profilaktycznych na terenie miasta 
Zielona Góra. 

Przypomnę, iż główne założenia programu od począt-
ku jego istnienia koncentrują się wokół następujących 
celów: tworzenia środowiskowego programu profilakty-
ki w zakresie przeciwdziałania zachowaniom agresyw-
nym młodzieży i innym formom patologii społecznej w 
okresie dorastania; podnoszenia wiedzy i kompetencji 
nauczycieli, uczniów, rodziców oraz studentów w zakre-
sie przeciwdziałania podejmowaniu czynników ryzyka 
przez młodzież w okresie dorastania; wskazania szkołom 
możliwości korzystania z zasobów uczelni (ludzkich i pro-
gramowych) w opracowaniu i realizowaniu programów 
profilaktycznych; rozwijania współpracy między władza-
mi miasta, policją, szkołami gimnazjalnymi a Uniwersy-
tetem Zielonogórskim; podejmowanie wspólnych dzia-
łań na rzecz zapobiegania niedostosowaniu społeczne-
mu młodzieży (szczególnie zachowaniom agresywnym); 
wskazania szkołom propozycji działań wzbogacających 
szkolne programy profilaktyki; integracji środowiska 
lokalnego na rzecz zapobiegania agresji; wyłaniania li-
derów środowiskowych do pracy nad przeciwdziałaniem 
agresji oraz włączania pracowników i studentów Wydzia-
łu Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu 
Zielonogórskiego w tworzenie środowiskowego systemu 
profilaktycznego.

W ubiegłorocznej VI edycji programu zrealizowano na-
stępujące inicjatywy:
 zrealizowano gimnazjalne zawody pływackie; zawody 
rowerowe połączone z wiedzą o ruchu drogowym; roz-
grywki w piłkę siatkową; turniej strzelecki; bieg patro-
lowy; Międzygimnazjalny Konkurs Wiedzy i Umiejętno-
ści Przedmedycznych,
 wdrożono studentów do podejmowania działalności 
profilaktycznej w środowisku lokalnym2,
 odbyła się kolejna edycja Międzygimnazjalnego Prze-
glądu Spektakli Profilaktycznych3,
 zrealizowano debatę młodzieżową (studencko-uczniow-
ską) „Cyberprzemocy stop”4, 
 odbyło się Forum Pełnomocników ds. bezpieczeństwa 
(organizowane wspólnie przez pracowników Uniwersy-
tetu Zielonogórskiego oraz Komendy Policji w Zielonej 
Górze)5,

 VI edycję programu „Słoneczniej” zakończyła „Gimna-
zjada”6. 

Tegoroczna VII edycja programu profilaktycznego „Sło-
neczniej” będzie realizowana przez cały rok kalendarzowy  
2012. Oto szczegółowy  harmonogram działań podczas VII 
edycji programu „Słoneczniej”:
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Programowi od początku jego istnienia towarzyszy cel 
konsolidacji środowiska lokalnego w promowaniu działań 
alternatywnych w profilaktyce zachowań agresywnych 
młodzieży. 

Lidia Wawryk

przypisy:

1  za przygotowanie organizacyjne i merytoryczne „Noworocznego 
Karaoke” odpowiedzialne były: dr J. Kostecka (zakład Animacji Kultury  
i Andragogiki) oraz dr L.Wawryk (Katedra Opieki, Terapii i profilaktyki 
społecznej).

2  studenci Opieki i profilaktyki Niedostosowania społecznego 
przeprowadzili zajęcia warsztatowe w gimnazjach nt. kształcenia 
umiejętności społecznych w zakresie: radzenia sobie z własną agresją, 
rozpoznawania zachowań agresywnych oraz kształcenia umiejętności 
społecznych u młodych ludzi). przygotowaniem merytorycznym 
studentów kierowały: dr J. Lipińska-Lokś, dr L.Wawryk.

3  impreza zorganizowana była przez pedagogów Gimnazjum nr 
6 w zielonej Górze.  podczas przeglądu uczniowie zielonogórskich 
gimnazjów mogli zaprezentować przygotowane przez siebie 
spektakle profilaktyczne.

4  przygotowaniem merytorycznym i organizacyjnym debaty: 
„Cyberprzemocy stop” kierowała dr L. Wawryk (Uz). imprezę 
realizowali  i  prowadzili studenci i roku rzps MU.  Debata poświęcona 
była charakterystyce zjawiska,  przeciwdziałaniu cyberprzemocy, 
poznaniu inicjatyw profilaktycznych dotyczących zapobiegania 
i reagowania na wspomniany problem: np. „Dziecko w sieci”, 

„stop cyberprzemocy” oraz upowszechnieniu wśród młodych ludzi 
procedur interwencyjnych w szkołach.

5  Forum poświęcone było przedstawieniu wyników badań 
dotyczących poczucia bezpieczeństwa wśród uczniów zielonogórskich 
gimnazjów. Badania koordynowane były przez dr hab. Grażynę 
Miłkowską, prof. Uz. W spotkaniu uczestniczyli pedagodzy 
zielonogórskich gimnazjów, reprezentanci Urzędu Miasta zielona 
Góra, Komendy Miejskiej policji, Fundacji „Bezpieczne Miasto” oraz 
pracownicy Katedry Opieki, Terapii i profilaktyki społecznej.

6  za przygotowanie merytoryczne i organizacyjne „Gimnazjady 
2011” odpowiedzialna była mgr J. Chrzanowska (Uz). imprezę 
realizowali studenci i roku rzps MU. impreza podsumowała 
kilkumiesięczne zmagania gimnazjalistów, którzy prezentowali 
programy artystyczne promujące swoje szkoły. Uczestnicy programu 
jak co roku otrzymali  nagrody ufundowane przez Urząd Miasta w 
zielonej Górze, a zwycięskie gimnazjum nagrodzone zostało  ponadto 
pucharem prezydenta Miasta.


